
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

88-СЕ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

Рәсәй ур., 171-се й., 1-се корпус, Өфө ҡ., 450098  

Тел.: (347)233-65-50, факс: 233-65-50 
е-mail: school88ufa@mail.ru 

 
 
 
 

ОКПО 27305242 ОГРН 1030204208209            

ИНН/КПП 0276036621/027601001   

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 88 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

Российская ул., д. 171, корпус 1, г.Уфа, 450098 

Тел.: (347)233-65-50, факс: 233-65-50 
е-mail: school88ufa@mail.ru 

 

              БОЙОРОk                                                                                   ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

« 04 »       03        2024 й              № 63     « 04 »       03       2024 г 
 

О составе комиссии по организации  

индивидуального отбора обучающихся  

при приеме (переводе) в МАОУ Школа № 88  

для получения основного общего образования  

и среднего общего образования в классы  

с углубленным изучением отдельных предметов  

и профильные классы на 2024-2025 учебный год 

 

 

На основании нормативно-правовых актов об образовании, локальных 

нормативных актов, регламентирующих прием в классы с углубленным изучением 

отдельных предметов и в профильные классы, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по организации индивидуального отбора обучающихся  при 

приеме (переводе) в МАОУ Школа № 88 для получения основного общего 

образования и среднего общего образования в классы с углубленным изучением 

отдельных предметов и  профильные классы  (далее – Комиссия) на 2024-2025 

учебный год в следующем составе: 

- Ануфриева О.В., директор школы – председатель; 

- Козлова О.Н.., заместитель директора по УВР, учитель химии и биологии – 

заместитель председателя; 

- Мирзазянова А.И., секретарь школы – секретарь комиссии; 

- Латыпова Л.А., заместитель директора по УВР, учитель истории и 

обществознания – член комиссии; 

- Арсланова Г.Ф., учитель русского языка и литературы – член комиссии; 

- Родионова И.А., учитель математики – член комиссии; 

- Габдуллина Г.Р., учитель математики – член комиссии; 

- Хазиева Ф.Р., учитель русского языка – член комиссии; 

- Султанова Л.Р., учитель физики – член комиссии; 

- Запольских Е.В., учитель информатики – член комиссии; 

- Гелашвили Л.В., учитель иностранных языков, классный руководитель – член 

комиссии. 

2. Поручить Комиссии: 

- руководствоваться Положением об организации индивидуального отбора при 

приеме (переводе) в классы с углубленным изучением отдельных предметов или в 

профильные классы (группы) МАОУ Школа № 88; 

 



- организовывать заседания для проведения процедуры индивидуального 

отбора обучающихся согласно графику, утвержденному настоящим приказом 

(Приложение); 

- с 01.06.2024 г. по 31.05.2025 г. проводить индивидуальный отбор при 

переводе обучающегося из другой образовательной организации, реализующей 

общеобразовательную программу соответствующего уровня, по мере поступления 

заявлений в течение трех рабочих дней с даты подачи. 

3. Утвердить график работы Комиссии на 2024-2025 учебный год (Приложение). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ Школа № 88    О.В. Ануфриева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу от 04.03.2024 г. № 63 

 

 

График работы комиссии 

по организации индивидуального отбора обучающихся  при приеме (переводе)  

в МАОУ Школа № 88 для получения среднего общего образования в профильные классы   

на 2024-2025 учебный год 

 

Этапы работы Сроки проведения 

10-й класс /  11-й класс 

Комплектование 

классов на новый 

учебный год 

Сбор заявлений и 

документов 

С 20.06.2024 по 31.07.2024 
(кроме субботы и 

воскресенья) 

Проведение экспертизы 

документов 

С 20.06.2024 по 31.07.2024 

Составление рейтинга 01–02.08.2024 

Оглашение решения 05.08.2024 

В течение 

учебного года 

Перевод из другой 

образовательной организации 

Три рабочих дня 

с даты подачи заявления 

 


